Протокол
вскрытия конвертов с заявками на участие

в открытом аукционе по определению Поставщика на поставку учебной и учебно-методической
литературы

22.03.2024г № 1/1

Наименование заказчика: Министерство просвещения ПМР
Председатель комиссии

- заместитель министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики
Присутствовали члены комиссии:
Присутствовали члены комиссии:

• начальник Управления финансово-экономического анализа, бухгалтерского учета и
контроля отчетности министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики;

- начальник Управления развития материально-технической базы министерства
просвещения Приднестровской Молдавской Республики;

- начальник Управления профессионального образования, инновационной
деятельности и науки, Главного управления науки и инновационной деятельности Министерства
просвещения Приднестровской Молдавской Республики;

- заместитель начальника Управления профессионального образования,
инновационной деятельности и науки, Главного управления науки и инновационной деятельности
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики;

- начальник Управления общего образования министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики;

- главный специалист Управления правового обеспечения и кадровой политики
министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики;

- главный специалист Управления финансово-экономического анализа,
бухгалтерского учета и контроля отчетности министерства просвещения Приднестровской
Молдавской Республики;
Секретарь комиссии:

главный специалист Управления финансово-экономического анализа,
бухгалтерского учета и контроля отчетности министерства просвещения Приднестровской
Молдавской Республики.

Извещение о проведении открытого аукциона размещено в информационной системе в сфере
закупок Приднестровской Молдавской Республики http://zakupki.gospmr.org/.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и открытие доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам по определению Поставщика на поставку
учебной и учебно-методической литературы для нужд Министерства просвещения ПМР комиссия
проводит по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 27 в 15 часов 22 марта 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.
3. В срок, указанный в Извещении о проведении открытого аукциона, поступило 3 (три) заявки

на участие в открытом аукционе определению Поставщика на поставку учебной и учебно-
методической Министерства просвещения ПМР.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом
аукционе аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе
присутствовали участники открытого аукциона и их представители.

http://zakupki.gospmr.org/

6. Члены комиссии убедились в целостности конвертов и поданных в форме электронных
документов заявок на участие в открытом аукционе.

7. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в открытом аукционе в
порядке их поступления:

Регистрационны
й ном ер заявки
на участие в
открытом
аукционе

Д ата и время
подачи заявки на
участие в откры том
аукционе

Н аименование участника
закупки, подавш его заявку
на участие в открытом
аукционе

№  лотов по которым
п одана заявка на
участи е в открытом
аукционе

1 1 8 .0 3 .2 0 2 4  г. 15:25
часов

ГУ И П П  БТ «П олиграф ист» №  1-19

2 2 0 .0 3 .2 0 2 4  г. 13:48
часов

О О О  «Т еслайн» №  1-19

3 2 1 .0 3 .2 0 2 4  г. 14:22
часов

ЗА О  «Типар» №  1-19

8. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в открытом аукционе в порядке их
поступления.

Регистрационный номер заявки № 1.
Наименование участника открытого
аукциона, подавшего на участие в открытом
аукционе

ГУИПП БТ «Полиграфист»

Адрес регистрации, e-mail MD-3200, ПМР, г. Бендеры, ул. Пушкина,
52; office@poligrafist.md

Дата и время подачи заявки на участие в
открытом аукционе

18.03.2024 г. 15:25 часов

комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником
открытого аукциона по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении
открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему
Протоколу).

Регистрационный номер заявки № 2.
Наименование участника открытого
аукциона, подавшего на участие в открытом
аукционе

ООО «Теслайн»

Адрес регистрации, e-mail MD-3300, ПМР, г. Тирасполь, ул. Горького,
д. 80 «А»; admin@24print.pro

Дата и время подачи заявки на участие в
открытом аукционе

20.03.2024 г. 13:48 часов

комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником
открытого аукциона по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении
открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему
Протоколу).

Регистрационный номер заявки № 3.
Наименование участника открытого
аукциона, подавшего на участие в открытом
аукционе

ЗАО «Типар»

Адрес регистрации, e-mail MD-3300, ПМР, г. Тирасполь, проезд
Магистральный, д. 10 «А»; zao-
tipar@mail.ru

Дата и время подачи заявки на участие в
открытом аукционе

21.03.2024 г. 14:22 часов

mailto:office@poligrafist.md
mailto:admin@24print.pro
mailto:zao-tipar@mail.ru
mailto:zao-tipar@mail.ru

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником
открытого аукциона по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении
открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему
Протоколу).

9. По итогам заседания Комиссии в адрес и в срок, указанный в Извещении о проведении
открытого аукциона поступило 3 (три) заявки на участие в открытом аукционе.

10. Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере
закупок. Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3-х (трех) лет от даты подведения итогов
данного открытого аукциона.

11. Подписи членов комиссии:П п р п р А п я т р п к  К О М И С С И И
, заместитель

министра просвещения ПМР

Члены комиссии:
t  начальник УФЭАПБУиКО

министерства просвещения ПМР

начальник УрМТБ
министерства просвещения ПМР

начальник УПОИДиН
министерства просвещения ПМР

заместитель начальника УПОИДиН
министерства просвещения ПМР

, начальник У0 0
министерства просвещения ПМР

главный специалист УПОиКП
министерства просвещения ПМР

главный специалист У ФЭАПБУиКО
министерства просвещения ПМР

Секретарь комиссии:
, главный специалист У ФЭАПБУиКО

министерства просвещения ПМР

Приложение № 1
к протоколу вскрытия конвертов с заявками
на участие в открытом аукционе на поставку
учебной и учебно-методической литературы

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявления

№ п/п Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку на
участие в открытом аукционе

/

Фамилия, имя,
отчество участника

открытого аукциона и
их представителей,

подавшего заявку на
участие в открытом

/  аукционе

Данные документа,
удостоверяющего

Л И Ч Н О С Т Ь

Документ,
подтверждающий

П О Л Н О М О Ч И Я

представителя

Подпись

________  _________
1 ГУИПП «Бендерская типография (

«Полиграфист»

Ь "  '  '  Г  J  /  - - т

/

/

f? £ k e

2 ООО «Теслайн»

1 . .•

'Ч

3 ЗАО «Типар»
1 л

/ 0 ь Ч o t l - о ъ . ^

Секретарь комиссии:

22.03.2024г.

Приложение № 2
к протоколу вскрытия конвертов с заявками
на участие в открытом аукционе на поставку
учебной и учебно-методической литературы

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участниками, перечню документов, заявленных в извещении документации о
проведении открытого аукциона

Лоты № 1-19

№ п/п Наименование документов, заявленных в извещении и
документации о проведении открытого аукциона

Наименование участников открытого аукциона, подавших заявки на участие в
открытом аукционе

ГУИПП БТ «Полиграфист» ООО «Теслайн» ЗАО «Типар»
Регистрационный номер

заявки № 1
Регистрационный
номер заявки № 2

Регистрационный номер
заявки № 3

1 2 3 4 5
1. Информация и документы об участнике открытого

аукциона, подавшем такую заявку
1) фирменное наименование (наименование),
сведения об организационно-правовой форме, о месте
нахождения, почтовый адрес (для юридического
лица), фамилия, имя, отчество (при наличии),
паспортные данные, сведения о месте жительства (для
физического лица), номер контактного телефона

+ + +

2) выписка из единого государственного реестра
юридических лиц или засвидетельствованная в
нотариальном порядке копия такой выписки (для
юридического лица)

+ + +

3) документ, подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени участника
открытого аукциона

+ + +

4) копии учредительных документов участника
открытого аукциона (для юридического лица)

+ + +

5) для иностранного лица: доверенность и документ о

государственной регистрации данного иностранного
юридического лица, а также надлежащим образом
заверенный перевод на один из официальных языков
Приднестровской Молдавской Республики данных
документов, в соответствии с действующим
законодательством Приднестровской Молдавской
Республики

2. Предложения участника открытого аукциона в
отношении объекта закупки с приложением
документов, подтверждающих соответствие этого
объекта требованиям, установленным документацией
об открытом аукционе

+ + +

3. Документы, подтверждающие соответствие участника
открытого аукциона требованиям, установленным
документацией об открытом аукционе

+ + +

4. Документы, подтверждающие право участника
открытого аукциона на получение преимуществ в
соответствии с настоящим Законом, или копии этих
документов.

Секретарь комиссии:

22.03.2024г.